[image: image1.png]

庆法宣办〔2020〕14号

关于组织开展普法邮路宣传工作的通知

各县（市、区）司法局、法宣办，经开区政法办、高新区社发局：

根据《安庆市“普法邮路”活动实施方案》（庆法宣办【2020】13号）文件要求，充分发挥普法邮路的宣传优势，各地要结合实际抓好落实，现就相关事项明确如下：

一、宣传主题

《中华人民共和国民法典》

二、宣传内容

由邮政公司提供宣传图稿，各单位结合本地实际需要调整具体内容，宣传图片中应包含普法邮路标识及落款，内容应符合宣传要求，最终稿由司法行政部门和各单位法宣办审定。

三、宣传方式

（一）LED及电视机设备

全市邮政客户280万人，单个网点日均人流量约200余人，覆盖面广，宣传影响和社会效果好。由市法宣办联合市邮政分公司统一安排实施，在全市144个金融网点门头LED和室内电视机设备滚动播放民法典宣传内容，根据需要每月调整一次宣传内容。

（二）网点海报

由市法宣办联合市邮政分公司统一安排实施，邮政公司负责设计、制作宣传海报，并下发到全部网点，由网点粘贴在海报板上，并置放在醒目位置。

（三）包裹贴

全市日均进口包裹10万余件，市场占有率23.5%，覆盖主要中青年群体。由各县（市、区）法宣办联合当地邮政部门实施，邮政公司负责设计、制作包裹贴（标准为10CM*10CM，彩色不干胶），并根据进口包裹量分配发放到投递人员，投递人员将包裹贴粘贴在进口包裹（单面应大于10CM*10CM）上，投递到用户手中。

（四）车贴

全市投递车辆1010台次，单车日均投递里程70公里，覆盖至村一级，是流动的宣传栏。由各县（市、区）法宣办联合当地邮政部门实施，邮政公司负责设计、制作车贴，粘贴在三轮快递车尾部和面包车后档。

四、费用安排

（一）LED及电视机设备

由邮政公司免费提供

（二）网点海报

由市法宣办统一结算

（三）包裹贴

由各县（市、区）法宣办与当地邮政公司结算，单价不高于0.2元/张，考虑到覆盖面，投递数量不低于当地人口三分之一，可适当提高城区比例。

（四）车贴

由各县（市、区）法宣办与当地邮政公司结算，根据实际粘贴车辆数字结算，单价为100元/台次/季度。

五、相关要求

（一）高度重视，认真组织。普法邮路是安庆普法工作的亮点，得到了省厅高度认可，各级法宣部门要充分利用邮政系统的渠道优势，将普法宣传工作进一步推广到基层人民群众之中。

（二）加强沟通，营造氛围。各单位要加强对宣传过程的管控和落实，要联合邮政部门对宣传过程的亮点予以总结报道，对存在的问题及时调整，确保取得实际成效，同时在以上规定动作基础上，可联合当地邮政部门拓宽思路，采取更多的形式，把普法邮路做优做实。

市邮政公司联系人：洪源，13605569939

城区邮政：杨  瑜，13955663469

怀宁邮政：徐宝林，13866630308

太湖邮政：汪  伟，13505562626

岳西邮政：王  琼，15922338403

桐城邮政：彭  锋，13956495555

宿松邮政：张小勇，15395567366

望江邮政：何秋欣

潜山邮政：王健飞，13865139252

安庆市法治宣传教育工作领导小组办公室

                             2020年9月28日